[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                        РЕШЕНИЕ
                                                                             № 37

29 октября 2015г.

г. Колпашево

О внесении изменений в решение Совета от 11.09.2012 N 52 «О Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2012-2020гг.» (в редакции решений от 18.12.2014г. № 60, 27.08.2015г. №28)
В целях приведения решения Совета Колпашевского городского поселения от 11.09.2012 N 52 «О Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2012-202гг.» (в редакции решений от 18.12.2014г. №60, от 27.08.2015г. №28), в соответствии с постановлениями Администрации Томской области от 09.12.2014 № 474а и от 09.04.2015 № 135а

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2012-2020 г.г.», утвержденная решением Совета Колпашевского городского поселения от 11.09.2012 № 52 (в редакции решений от 18.12.2014г. №60, от 27.08.2015г. №28), (далее – Программа) следующие изменения:
1) В разделе I Паспорт программы, раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы и

источники финансирования программы по годам
	Объем финансирования Программы составляет 1359,47 млн. руб., в том числе по годам:

2011 год -  91,03 млн. руб.;

2012 год - 212,29 млн. руб.;

2013 год - 242,23 млн. руб.;

2014 год -182,64 млн. руб.;

2015 год -190,40млн. руб.;

2016 год - 312,22 млн. руб.;

2017 год - 41,12 млн. руб.;

2018 год - 27,11 млн. руб.;

2019 год - 28,14 млн. руб.;

2020 год -32,34 млн. руб.;

При этом размер средств из Федерального бюджета ориентирован на сумму 100,8 млн.руб, из бюджета Томской области на сумму 616,52 млн. руб., средства бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и размер средств сторонних и внебюджетных источников – 640,91 млн. рублей.
В случае несоответствия заявленных в Программе комплексного развития объемов финансирования объемам поступивших денежных средств в результате утверждения новых инвестиционных программ, изменения регулируемых тарифов, утверждения объемов финансирования из бюджета Томской области и муниципального образования «Колпашевское городское поселение» будет проводиться корректировка целевых индикаторов и объемов финансирования на текущий и последующие годы

   .»
2) В пункте 5.6 слова:

«2015 год -179,08 млн. руб.»;

Заменить словами:

«2015 год -190,40 млн. руб.» ;

3) В Таблице 5.1 «Мероприятия по реализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2012-2020 годы», в раздел «Теплоснабжение» внести изменения:

- строку 1.34 изложить в следующей редакции:

«
	1.34
	Реконструкция инженерных сетей микрорайонов «Победа», «Звезда», г. Колпашево

	ПИР

	1,95

	1,95

	I этап приобретение материалов

	52,37

	19,41
	18,34
	14,62

	IIэтап выполнение СМР

	144,65

	19,09
	125,56

    .»
- строку «Итого по теплоснабжению» изложить в новой редакции:

«

	Итого по теплоснабжению
	12,7
	24,5
	409,57
	1,8
	63,2
	74,16
	29,24
	42,21
	164,66
	8,5
	8,6
	8,6
	8,6

    .»
4) В таблице 5 «Объем финансирования программы на период 2011-2020 г.г.» строки «Всего по Колпашевскому городскому поселению, в том числе» и «теплоснабжение» изложить в новой редакции:
«

	Всего по Колпашевскому городскому поселению, в том числе
	1359,47
	91,03
	212,29
	242,23
	182,65
	190,40
	312,22
	41,12
	27,11
	28,14
	31,84

	3
	Теплоснабжение
	409,57
	1,80
	63,21
	74,16
	29,24
	42,21
	164,66
	8,53
	8,55
	8,57
	8,60

     .»
2. Внести следующие изменения в приложение к Программе (обоснование том 2):

1) В Таблицу 5.3.1 «Финансовые потребности для программы теплоснабжения» внести изменения:

- строку 1.34 изложить в следующей редакции:

«
	1.34
	Реконструкция инженерных сетей микрорайонов «Победа», «Звезда», г. Колпашево

	ПИР

	1,95

	1,95

	I этап приобретение материалов

	52,37

	19,41
	18,34
	14,62

	IIэтап выполнение СМР

	144,65

	19,09
	125,56

      .»
- строку «Итого по теплоснабжению» изложить в новой редакции:

«

	Итого по теплоснабжению
	12,7
	24,5
	409,57
	1,8
	63,2
	74,16
	29,24
	42,21
	164,66
	8,5
	8,6
	8,6
	8,6

    .»
2) В таблице 6.1 «Финансовые потребности для реализации общей программы проектов» строки «Всего по Колпашевскому городскому поселению, в том числе» и «теплоснабжение» изложить в новой редакции:

 «

	Всего по Колпашевскому городскому поселению, в том числе
	1359,47
	91,03
	212,29
	242,23
	182,65
	190,40
	312,22
	41,12
	27,11
	28,14
	31,84

	3
	Теплоснабжение
	409,57
	1,80
	63,21
	74,16
	29,24
	42,21
	164,66
	8,53
	8,55
	8,57
	8,60

.»

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном Интернет – сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения

     А.А. Черников

Председатель Совета

Колпашевского городского поселения                                                                       А.Ф. Рыбалов